ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS
Gabinete do Deputado Estadual Delegado Péricles

Av. Mário Ypiranga Monteiro, n° 3.950 – Edifício José de Jesus Lins de Albuquerque. Bairro Parque 10 de
Novembro CEP: 69050-030 Manaus. Amazonas. Fone: (92) 3183-4449.

REQUERIMENTO N° 4176    /2021 Controle n°  /2021

AUTOR: DEPUTADO DELEGADO PÉRICLES

ASSUNTO: Nos termos regimentais desta Casa, requeiro à, com aquiescência do Douto

Plenário, com fulcro no Artigo 120, inciso XII, alínea “d” do Regimento Interno da

Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas, DISPENSA DE INTERSTÍCIO para o

Projeto de Lei Complementar n 09/2021, oriundo do Tribunal de Justiça do Estado do

Amazonas, que “ALTERA a redação do § 2.º, do art. 92, da Lei Complementar n.º 17, de

23 de janeiro de 1997, e EXCLUI o § 3.º do mesmo artigo (Autonomia do Presidente do

TJ/AM, na escolha do Desembargador a quem incumbirá o exercício do cargo de

Diretor da Escola Superior de Magistratura)”.

Senhor Presidente,

Senhores Deputados,

JUSTIFICATIVA

Ao cumprimentar Vossa Excelência, requeiro, na forma que dispõe o artigo

120, inciso XII, alínea “d”, do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado

do Amazonas, DISPENSA DE INTERSTÍCIO para votação do Projeto de Lei

Complementar n 09/2021, oriundo do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas,

que “ALTERA a redação do § 2.º, do art. 92, da Lei Complementar n.º 17, de 23 de

janeiro de 1997, e EXCLUI o § 3.º do mesmo artigo (Autonomia do Presidente do

TJ/AM, na escolha do Desembargador a quem incumbirá o exercício do cargo de

Diretor da Escola Superior de Magistratura)”.

Assinado eletronicamente

PÉRICLES RODRIGUES DO NASCIMENTO

Deputado Estadual do Estado do Amazonas

PÁGINA 2

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 5F9446BE00076FAC . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

2021.10000.00000.9.033211 / Pg. 1

ASSINATURAS DIGITAIS

PÁGINA 2

ANGELUS CRUZ FIGUEIRA -  EM 02/09/2021 14:50:13
SERAFIM FERNANDES CORREA -  EM 02/09/2021 13:25:35
THEREZINHA RUIZ DE OLIVEIRA -  EM 02/09/2021 13:18:56
ADJUTO RODRIGUES AFONSO -  EM 02/09/2021 13:06:13
ROBERTO MAIA CIDADE FILHO -  EM 02/09/2021 12:57:29
CARLOS EDUARDO BESSA DE SA -  EM 02/09/2021 12:37:11
LUIS RICARDO SALDANHA NICOLAU -  EM 02/09/2021 12:23:47
PERICLES RODRIGUES DO NASCIMENTO -  EM 02/09/2021 12:20:16

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 5F9446BE00076FAC . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

2021.10000.00000.9.033211 / Pg. 2